UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PROGRAMA DE ECONOMIA PROFISSIONAL

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2024 – SELEÇÃO PARA TURMA DE MESTRADO
PROFISSIONAL – 2024.1

A Coordenação do Programa de Economia Profissional da Universidade Federal
do Ceará – PEP/UFC, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o TERMO ADITIVO
N.º 01 ao EDITAL Nº 01/2024 – Seleção para Mestrado Profissional, turma 2024.1.

1) O presente aditivo tem por finalidade divulgar alteração das instituições

patrocinadoras da turma de mestrado, cuja seleção é regulada pelo Edital N.º
01/2024, conforme descrito a seguir:

a) No item “1.1.1. vagas disponíveis”, onde se lê:

“Do total de vagas, 30 (trinta) são reservadas exclusivamente para
candidatos vinculados às instituições patrocinadoras deste Mestrado, que
são: Associação dos Auditores e Fiscais da Receita Estadual do Ceará –
AUDITECE; Fundação Sintaf de Ensino, Pesquisa e Desenvolvimento
Tecnológico, Científico e Cultural – FSINTAF; Associação dos Auditores de
Controle Interno do Ceará – AACI; e Associação dos Servidores Ocupantes
do Cargo de Analista de Planejamento e Gestão do Município de Fortaleza,
Ceará – APGFOR. “

Leia-se:
“Do total de vagas, 30 (trinta) são reservadas exclusivamente para
candidatos vinculados às instituições patrocinadoras deste Mestrado, que
são: Associação dos Auditores e Fiscais da Receita Estadual do Ceará –
AUDITECE; Fundação Sintaf de Ensino, Pesquisa e Desenvolvimento
Tecnológico, Científico e Cultural – FSINTAF; Associação dos Auditores de
Controle Interno do Ceará – AACI; e Associação dos Servidores Ocupantes
do Cargo de Analista de Planejamento e Gestão do Município de Fortaleza,
Ceará – APGFOR, Sindicato dos Servidores Fazendários do Município de
Fortaleza – SINDIFAM e Sindicato dos Auditores do Tesouro Municipal de
Fortaleza - SINDIAUDIF

2) As demais informações do Edital Nº 01/2024 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 30 de janeiro de 2024.

Professor Maurício Benegas
Coordenador do  Programa de Economia Profissional -PEP/UFC